V. 33. *Quicunque quæsierit animam suam salvam facere, perdet illam.*

Quo pacto perdat aliquis animam suam, ut illam salvet; vel quomodo salvare existimans, perdat ipsam, Paulus declarabit, de sanctis quidem dicens: « Qui autem sunt Christi, carnem suam crucifixerunt cum vitiis et concupiscentiis ¹¹. » Nam qui vero fideles Servatori nostro Christo sunt, suam crucisunt carnem, id est mortificant; labores nimirum et pro religione certamina exantantes, et carnales cupiditates mortificantes. Scriptum est enim: « Mortificate membra vestra quæ sunt super terram, fornicationem, immundiciam, libidinem, concupiscentiam malam, et avaritiam ¹². » Qui ergo in rebus hujusmodi mortificantur, hi animam suam servant; qui vero voluptariam amant vitam, putant fortasse animam suam possidere, sed contra potius illam amittunt, quoniam « Qui seminat, inquit, in carnem, de carne metet corruptionem ¹³. » Alioquin etiam animam suam aliquis perdens, prorsus illam servat; quod beati martyres egerunt, usque ad sanguinem decertantes, et germanam suam erga **372** Christum charitatem, coronæ instar, capitū suo circumponentes. Sed qui animi sententia queque mollitie fidem negaverunt, et præsentem carnis mortem vitaverunt, hi revera animarum suarum carnis exstiterunt. Abibunt enim ad inferos, usque ignavias pœnas sustinebunt.

V. 34. *In illa nocte erunt duo in lecto uno; unus assumetur, et alter relinquetur.*

Noctem quidam nominat judicii tempus, quemadmodum ego arbitror, propter incognitum et improvisum Christi adventum. Per duos autem qui in uno sunt lectio, innuere videtur homines in otio opibusque viventes, mundanasque voluptates æque invicem participantes: nam lectus requiei symbolum est. Sed ex his hominibus unus, inquit, assumetur, et alter relinquetur. Cur, vel quomodo? Quia non omnes qui in divitiis et tranquillitate præsentem vitam exegerunt, improbi fuerunt et immisericordes. Quid enim? Si quis dives quidem est, simul tamen clemens et misericors atque orthodoxus, hic sane assumitur; at alter, quia talis non fuit, relinquetur. Per feminas vero molentes, videtur pauperes et laboriferos homines subindicare. Sed in his quoque grandis est, inquit, diversitas: alii enim paupertatis pondus viriliter ferentes, modesteque ac mansuetæ viventes, utpote justi assumentur; alii vero, cum non fuerint hujusmodi, sed acres potius ad maleficia, et cuiuslibet nequitiaz studiosi, relinquuntur, ignis pœnam experturi. Erit itaque

¹¹ Galat. v, 34. ¹² Coloss. iii, 5. ¹³ Galat. vi, 8.

circa hos quoque plurima et accurata morum ex-ploratio; et bonus quidem assumetur; qui vero se-cus fuerit, relinqueur. — Cum dixisset, **373** assu-metur, utiliter, imo necessario interrogant discipuli: « Ubi, Domine? Qui dixit illis: Ubicunque fuerit corpus, illuc congregabuntur aquile^{**}. » Quid vero est hoc? Ex re communia ac manifestissima, grande atque profundum mysterium innuitur. Quale porro hoc est? Descendet nimirum celo, ut sequo jure mundum judicet: sed tamen angelos suos praenuntiet, qui a peccatoribus justos sanctosque secernent, ei-que exhibebunt; reliquos autem in terra relinquunt, puniendo videlicet. Hujusmodi aliquid sapientissi-mus quoque Paulus significat, scribens: « Dico enim vobis, quod nos qui vivimus, qui residui sumus, non præveniemus eos qui dormierunt; sed ipse buc-cina clanget, et mortui in Christo resurgent incor-pulsi, in puncto temporis, in ictu oculi. Et nos qui vivimus, simul rapiemur cum illis in nubibus ob-viam Christo in aerem, et sic semper cum Domino erimus^{**}. » Sic ut ergo, jacentem cadavere, carnivores aves in id convalent; ita cum Filius hominis veniet, tunc omnes aquiles, id est qui ante volaverint, et su-pra terrenas mundanaeque res sece extulerint, ad ipsorum concurent.